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Analisis de Primas Directas Primer Trimestre 2020

TOTAL

Cifras en Miles

2019 2020

1 Metlife México 20,637,291 12.06 11.92 7.53

2 G.N.P. 18,792,845 10.25 10.85 15.25

3 BBVA Seguros 16,093,841 8.81 9.29 14.84

4 AXA Seguros 11,401,564 6.77 6.58 5.85

5 Citibanamex Seguros 10,582,222 6.52 6.11 2.04

6 Banorte 10,364,239 7.92 5.98 -17.78

7 Quálitas 9,004,396 5.01 5.20 12.90
8 Monterrey New York Life 8,052,932 4.56 4.65 11.01

9 Chubb Seguros México 6,400,109 3.53 3.70 13.92

10 Mapfre México 5,687,184 3.27 3.28 9.25

11 Inbursa 5,004,590 3.13 2.89 0.40

12 Allianz México 4,285,445 2.19 2.47 22.75

13 Atlas 3,897,233 2.78 2.25 -11.94

14 Pensiones Banorte 3,489,245 1.72 2.01 27.48

15 Afirme 3,270,093 2.50 1.89 -17.62

RESTO(68) 36,234,535 18.93 20.92 12.35

 TOTAL 173,197,766 100.00 100.00 8.87

Compañías

Primas 

Directas 

Emision 2020

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Primer Trimestre 2020

DAÑOS

Cifras en Miles

1 Quálitas 9,004,396 14.83 12.90
2 Chubb Seguros México 5,493,701 9.05 8.89
3 G.N.P. 5,437,797 8.96 14.33

4 AXA Seguros 4,598,761 7.57 -6.65

5 Banorte 3,312,407 5.46 3.06

6 GMX Seguros 3,065,890 5.05 33.51

7 Mapfre México 2,984,794 4.92 4.38

8 Inbursa 2,946,219 4.85 -4.72

9 Afirme 2,686,565 4.43 -26.78

10 BBVA Seguros 2,322,579 3.83 9.81

11 HDI Seguros 2,315,993 3.81 -3.22

12 Atlas 2,133,065 3.51 -29.34

13 Agroasemex 1,979,163 3.26 -

14 Zurich Daños 1,898,679 3.13 -13.73

15 Allianz México 1,341,447 2.21 25.91

RESTO(32) 9,188,597 15.11 -0.14

 TOTAL 60,710,052 100.00 5.19

Compañías
Primas Directas 

Emision 2020

% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real
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Analisis de Primas Directas Primer Trimestre 2020

AUTOMOVILES TOTAL

Cifras en Miles

1 Quálitas 9,004,002 28.12 12.90
2 G.N.P. 4,360,518 13.62 20.03

3 Chubb Seguros México 4,140,695 12.93 5.30

4 AXA Seguros 2,918,502 9.11 -8.42

5 HDI Seguros 1,986,059 6.20 -5.57

6 Banorte 1,585,232 4.95 -2.87

7 BBVA Seguros 1,541,069 4.81 10.39

8 Atlas 915,329 2.86 1.13

9 Inbursa 867,724 2.71 -1.63

10 Afirme 771,600 2.41 12.62

11 Mapfre México 764,781 2.39 -24.82

12 ANA 680,657 2.13 6.75

13 Zurich Daños 641,310 2.00 -26.70

14 General de Seguros 331,140 1.03 6.31

15 Seguros SURA 305,928 0.96 8.26

RESTO(18) 1,205,779 3.77 -9.28

 TOTAL 32,020,325 100.00 4.07

Compañías
Primas Directas 

Emision 2020

% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real
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Analisis de Primas Directas Primer Trimestre 2020

AUTOMOVILES RESIDENTES

Cifras en Miles

1 Quálitas 4,277,177 21.09 18.25
2 G.N.P. 3,041,044 15.00 15.80

3 Chubb Seguros México 2,930,417 14.45 -2.56

4 AXA Seguros 1,922,208 9.48 -7.15

5 HDI Seguros 1,406,490 6.94 -5.86

6 BBVA Seguros 1,324,456 6.53 12.15

7 Banorte 1,127,039 5.56 -7.00

8 Zurich Daños 635,811 3.14 -26.37

9 Mapfre México 595,497 2.94 -30.56

10 Inbursa 545,704 2.69 -1.76

11 Atlas 530,594 2.62 -6.15

12 Afirme 462,765 2.28 12.46

13 ANA 374,943 1.85 12.41

14 Seguros SURA 219,502 1.08 8.17

15 El Águila 162,691 0.80 -5.60

RESTO(16) 722,398 3.58 -20.60

 TOTAL 20,278,735 100.00 1.07

Compañías
Primas Directas 

Emision 2020

% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real
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Analisis de Primas Directas Primer Trimestre 2020

AUTOMOVILES CAMIONES

Cifras en Miles

1 Quálitas 4,515,184 42.69 8.91
2 G.N.P. 1,025,057 9.69 31.64

3 Chubb Seguros México 1,007,398 9.52 31.39

4 AXA Seguros 988,708 9.35 -10.64

5 HDI Seguros 500,109 4.73 -6.33

6 Banorte 458,193 4.33 9.02

7 Atlas 348,479 3.29 13.45

8 Inbursa 317,491 3.00 -1.48

9 Afirme 287,372 2.72 13.29

10 ANA 251,046 2.37 -3.61

11 BBVA Seguros 216,614 2.05 0.73

12 General de Seguros 191,986 1.82 18.43

13 Mapfre México 148,753 1.41 7.18

14 El Potosí 108,086 1.02 11.03

15 Seguros SURA 83,295 0.79 6.99

RESTO(8) 129,000 1.23 4.29

 TOTAL 10,576,769 100.00 8.92

Compañías
Primas Directas 

Emision 2020

% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real
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Analisis de Primas Directas Primer Trimestre 2020

AUTOMOVILES TURISTAS

Cifras en Miles

1 Chubb Seguros México 202,706 46.20 28.35

2 Quálitas 77,160 17.59 2.43
3 G.N.P. 45,837 10.45 26.07

4 HDI Seguros 36,712 8.37 -6.63

5 ANA 35,740 8.15 115.81

6 Mapfre México 20,531 4.68 -1.80

7 AXA Seguros 5,895 1.34 -19.71

8 El Águila 5,212 1.19 -34.04

9 El Potosí 3,905 0.89 148.89

10 General de Seguros 3,106 0.71 -44.41

11 Atlas 1,493 0.34 -22.17

12 Zurich Daños 1,031 0.23 -40.75

13 Inbursa 370 0.08 3.19

14 Seguros SURA 327 0.07 22.50

15 Tokio Marine 147 0.03 -

RESTO(2) (1,439) (0.33) -106.71

 TOTAL 438,733 100.00 11.20

Compañías
Primas Directas 

Emision 2020

% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real
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Analisis de Primas Directas Primer Trimestre 2020

AUTOMOVILES OTROS

Cifras en Miles

1 G.N.P. 248,580 34.24 29.68

2 Cardif Seguros Generales 157,660 21.71 77.76

3 Quálitas 134,481 18.52 -1.98
4 Patrimonial Daños 43,608 6.01 0.04

5 HDI Seguros 42,749 5.89 18.72

6 Atlas 34,763 4.79 13.39

7 Afirme 21,464 2.96 7.56

8 ANA 18,927 2.61 -30.08

9 AIG Seguros 6,598 0.91 122.24

10 Inbursa 4,159 0.57 4.22

11 Zurich Daños 3,580 0.49 -49.49

12 Seguros SURA 2,804 0.39 81.14

13 La Latinoamericana 1,965 0.27 -7.24

14 Ve Por Más 1,763 0.24 -24.71

15 AXA Seguros 1,692 0.23 -39.75

RESTO(5) 1,296 0.18 -27.52

 TOTAL 726,089 100.00 21.11

Compañías
Primas Directas 

Emision 2020

% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real
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1 Quálitas 9,004,002 12.90 1,621,960 80
2 G.N.P. 4,360,518 20.03 460,722 86

3 Chubb Seguros México 4,140,695 5.30 -23,273 97

4 AXA Seguros 2,918,502 -8.42 1,070,068 64

5 HDI Seguros 1,986,059 -5.57 75,058 104

Grandes 22,409,776 7.58 3,204,535 83

6 Banorte 1,585,232 -2.87 539,628 63

7 BBVA Seguros 1,541,069 10.39 444,687 88

8 Atlas 915,329 1.13 171,279 87

9 Inbursa 867,724 -1.63 234,421 81

10 Afirme 771,600 12.62 77,324 83

11 Mapfre México 764,781 -24.82 91,750 100

12 ANA 680,657 6.75 54,174 82

13 Zurich Daños 641,310 -26.70 23,280 95

14 General de Seguros 331,140 6.31 -325,813 116

15 Seguros SURA 305,928 8.26 3,021 91

Medianas 8,404,770 -2.55 1,313,751 84

Resto(18) 1,205,779 -8.21 178,109 97

TOTAL 32,020,325 4.07 4,696,395 84

EstadisticAMIS
Cifras en Miles

Indices de Gestión del Estado de Resultados  por Compañía

operación "AUTOMOVILES TOTAL" al Primer Trimestre 2020

Posición
Primas Directas 

Emision

% Indice 

Combinado

Resultado 

Neto 

(importe)

Compañía

% 

Crecimiento 

real
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